

Protokół Nr 5/2019
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 25 września 2019 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja o sytuacji finansowej za I półrocze 2019 r. jednostek służby zdrowia, dla których organem założycielskim jest Powiat Nowosądecki;
 - a) SPZOZ – Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu,
 - b) SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Wiktor Durlak otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 7 członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Antoni KOSZYK	- Wicestarosta Nowosądecki,
Dorota DOBROWOLSKA	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,
Bożena HUDZIK	Dyrektor SP ZOZ Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe
Sławomir KMAK	- Dyrektor SPZOZ - Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Wiktor Durlak przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Wiktor Durlak poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 4/2019 z dnia 13 czerwca 2019 r.

Protokół został przyjęty i podpisany.

Ad 3

Dyrektor SP ZOZ Sądeckie Pogotowie Ratunkowe - Bożena Hudzik poinformowała, iż osiągnięty zysk za I półrocze 2019 r. wyniósł 151 652,01 zł. Przychody ogółem w I półroczu 2019 r. wyniosły 50,99 5 zakładanego planu tj. 8 713 715,01 zł. Koszty ogółem w I półroczu 2019 roku wyniosły 49, 57 % zakładanego planu tj. 8 549 344, 00 zł, w tym m.in.: zużycie materiałów, zużycie energii, wynagrodzenia, świadczenia na rzecz pracowników, składki na ubezpieczenia społeczne, Fundusz Pracy, Fundusz Emerytur Pomostowych, podatki i opłaty. Jeśli chodzi o zobowiązania to na dzień 30 czerwca 2019 roku SPZOZ – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu posiadało zobowiązania w łącznej kwocie 5 547 808,03 zł w tym rezerwy na zobowiązania 2 388 875,92 zł.

Członek Komisji Antoni Poręba zwrócił się z zapytaniem dotyczącym zobowiązań krótkoterminowych?

Dyrektor SP ZOZ Sądeckie Pogotowie Ratunkowe - Bożena Hudzik odpowiedziała, że zobowiązania krótkoterminowe wyniosły 1 457 251,66 zł. Są to zobowiązania z tytułu dostaw i usług. Wynikają one z miesiąca na miesiąc. Są rozłożone w czasie.

Dyrektor SP ZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju – Sławomir Kmak poinformował, iż osiągnięty za I półrocze 2019 roku zysk wynosi: 158 077,90 zł. Planowana za 2019 rok strata wynosi: -147 700,00 zł. Z przedstawionych danych wynika, że w stosunku do założeń planu finansowego na 2019 rok sytuacja ekonomiczno-finansowa uległa poprawie. Dyrektor jeszcze raz podkreślił, iż osiągnięty zysk za pierwsze półrocze 2019 roku wynosi 158 077, 90 zł. Wynika to z zachowania relacji między poniesionymi kosztami a osiągniętymi przychodami. Zrealizowane w pierwszej połowie 2019 roku przychody w stosunku do planu rocznego wykonano w 49,5 %, w tym usługi medyczne kontrakt z NFZ 49,8 %.

Członek Komisji Antoni Poręba zapytał, czy jest limit na endoprotezy stawu biodrowego?

Dyrektor SP ZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju – Sławomir Kmak odpowiedział, iż limit na endoprotezy wynika tylko z ograniczeń instytucjonalnych. Operacje wszczępienia stawu biodrowego są zabiegami planowanymi. Narodowy Fundusz Zdrowia od 2 lat refunduje je w całości.

Wiceprzewodniczący Komisji Emil Bodziony zapytał, czy dobra koniunktura jednostki za I półrocze wpłynie na wynik końcowy.

Dyrektor SP ZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju – Sławomir Kmak odpowiedział, iż na wynik finansowy pracuje się cały rok, na bieżąco monitorując sytuację, analizując przychody i koszty. Jednak zysk lub strata to nie tylko różnica pomiędzy przychodami a kosztami. W sprawozdaniu finansowym są także wszelkie zobowiązania, co do których jednostka ma świadomość obowiązku zapłaty, jednak nie jest w stanie określić dokładnie kwoty, jaka będzie wymagalna i terminu jej zapadalności. W sprawozdaniu finansowym podmiotów leczniczych są rezerwy na świadczenia pracownicze np. odprawy. W przypadku podmiotów leczniczych zatrudniających dużą liczbę pracowników, wartość rezerw na świadczenia pracownicze znacząco obciąża wynik finansowy. Konieczność utworzenia rezerwy zaistnieje także w sytuacji zgłoszenia roszczenia względem podmiotu leczniczego przez poszkodowanego pacjenta lub jego rodzinę. W tym przypadku należy utworzyć klasyczną rezerwę na koszty związane z zapłatą ewentualnego odszkodowania.

Wobec wyczerpania dyskusji Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.4.

Członek Komisji Antoni Poręba zapytał czy SPZOZ - Szpital im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju otrzymał pomoc z Narodowego Funduszu Zdrowia?

Dyrektor SP ZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju – Sławomir Kmak odpowiedział, iż w 2019 roku Szpital otrzymał podwyżkę ryczału w zakresie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia o kwotę 1 458 962,04 zł. Szpital otrzymał dodatkowe środki za nadwykonania w zakresie endoprotezo plastyki za I półrocze 2019 r. w kwocie 383 266,00 zł. NFZ podniósł wycenę świadczeń w zakresie Podstawowego Szpitalnego Zabezpieczenia z wyrównaniem od stycznia 2019 r. co niewątpliwie poprawiło wynik finansowy Szpitala i pozwoliło na zabezpieczenie środków na wzrost wynagrodzeń wszystkich grup pracowników zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi oraz na spłatę zobowiązań z tytułu kredytów. Szpital osiągnął w tym okresie wynik finansowy w wysokości 340 000 zł.

W dalszej części **Dyrektor SP ZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju – Sławomir Kmak** poinformował o skutkach wzrostu minimalnego wynagrodzenia od 1 stycznia 2019 roku do kwoty 2.250 zł wynoszą 155.400,00 zł. Rząd zapowiada kolejny wzrost płacy minimalnej na następne lata. Cały sektor publiczny stanie się konkurencyjny dla pracowników zajmujących stanowiska na najniższych szczeblach.

Podwyższenie płacy minimalnej , to będzie mocne uderzenie w bilanse szpitali. Minister zdrowia chce zagwarantować wszystkim pracownikom szpitali minimalne wynagrodzenie. Na zapowiadaną podwyżkę płacy minimalnej z niepokojem patrzą dyrektorzy szpitali. Koszty wynagrodzeń to główna pozycja w budżetach szpitalnych. Liczba pracowników zatrudnionych w szpitalach zarabiających pensję minimalną jest bardzo duża. To m.in. personel sprząający, personel kuchenny, część personelu technicznego.

Członek Komisji Andrzej Gancarz nadmienił, iż w takiej sytuacji reszta pensji też będzie musiała być proporcjonalnie podniesiona. Zakładając, iż nowo przyjęty pracownik otrzymana

starcie 3 tys. zł, zastanawia się ile będą zarabiać pracownicy z 20 letnim stażem. Pan Andrzej Gancarz, jest pozytywnie nastawiony do pomysłu rządu związanego z podwyższeniem płacy minimalnej, jednak uważa, że należy jednocześnie pomyśleć nad rozwiązaniem proporcjonalnego wzrostu płac dla tejże grupy. Uważa też, że może dojść do sytuacji, że pracownik merytoryczny w porównaniu z pracownikiem niższego szczebla zarobi mniej, mając większą odpowiedzialność.

Dyrektor SP ZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju – Sławomir Kmak poinformował, iż po podniesieniu pensji minimalnej salowe będą zarabiać w przybliżeniu podobnie jak pracownicy merytoryczni. Po podniesieniu płacy minimalnej też trzeba będzie podwyższyć pensje innym grupom zawodowym, by te różnice zachować.

Członek Komisji Antoni Poręba zaznaczył, iż podwyżki płac będą na pewno wyzwaniem dla pracodawców publicznych. Chodzi np. o samorządy, a więc także szkoły i ochronę zdrowia, gdzie wielu pracowników ma niskie pensje. Uważa, że zadekretowanie bardzo szybkiego wzrostu płacy minimalnej wymusi wzrost poziomu życia i serię bardzo korzystnych dla gospodarki zmian., które będą temu towarzyszyć. Członek Komisji Antoni Poręba rozumie trudną sytuację pracodawcy, który będzie musiał się dostosować do wymogów, które narzuca ustawodawca. Jednocześnie twierdzi, że Polacy powinni zarabiać więcej. Uważa, że pracownicy z kilkunastoletnim stażem pracy powinni w końcu zacząć godnie zarabiać, choć wie, że jest to trudny temat z punktu widzenia pracodawcy. **Członek Komisji Antoni Poręba** wyraził pełne poparcie z powodu realnego wzrostu wynagrodzenia wieloletnich pracowników oraz pełną solidarność z tymi osobami.

Członek Komisji Marta Adamczyk twierdzi, iż trudno powiedzieć, czy to, co będziemy obserwowali z płacą minimalną, mocno podbije inflację. Na wyższe ceny usług pewnie jakieś przełożenie będzie. Nie można oczekiwać, że polska gospodarka będzie doganiała Zachód pod każdym względem, a jedynie płace i ceny pozostaną niskie. Trzeba mieć świadomość, że proces będzie przebiegał także jeśli chodzi o wysokość cen.

Członek Komisji Edward Ciągło uważa, iż trzeba spokojnie zaczekać na wprowadzenie zmian związanych z podwyższeniem płacy minimalnej. Nie należy martwić się za wcześniej nad skutkami takiego rozwiązania.

Wiceprzewodniczący Komisji Emil Bodziony zgadza się w zupełności z tym, iż należy zaczekać na rozwój sytuacji.

Ad. 5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Wiktor Durlak poinformował, o możliwości zorganizowania wyjazdowej komisji do wybranych uzdrowisk w Powiecie Nowosądeckim

Ad. 6

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Wiktor Durlak podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Wiceprzewodniczący
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN**

Emil Bodziony

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska